Iosepus clamat aduersus iudeos adducens diuersa exempla maiorum nt uelint redere deumq̄ eis aduersum esse propterea amplius ne uelint resistere. Cap. XVIII.

Miseri uociferās uirorūq̄ auxiliatotū in memores armis & manibus cū Romanis bellū geritis q̄si quem aliū sic uicerimus. Quando autē nō deus oīum cōditor iudeorum defensor est si laedātur nō respicietis. Vnde progressi pugnatis quantumq̄ auxiliatorem uiolastis. Non recordamini opera diuina parentum atq̄ hunc sanctum locum quanta bella nobis

LIBER

bella nobis aliquando pergit. Ego autem facta dei narrare aribus cognoscatis non solu uos Romanis sed etiam deo resistere. Necharchus Pharaon vocabat cum infinita manu descendit reginamque Sarai eius Abram proauus noster. Armis credo ultus est iniuria. At quoru singulis infinita multitudo parebat. An ipse quidem quiescens ad hunc locum tendens quem uos polluitis invicti sibi auxilia spera incorrupta regina remissa est ad maritum. Adorans autem quem nocturnis somniis Aegyptius exagitatus aufugit auroisque argos dicata translata in Aegyptum maiorum nostrorum domicilia. Qui cunctigenis subiacerent armis ac manibus ulcisci possent semper ipso Aegyptum repletam oī genere serpentium omnique morbo corruptatione & continuas decem plagas & ob hoc parentes nostros cum duci quos deus sibi sacerdotes ducebat. Sed ab Assiriis raptum simul agnum genuit & iam tota gens quae rapuerat corrupto uisceribus exhaustis Cymbalorum ac Tympanorum sono mancationibus expiantes deus erat qui haec parentibus administribus eius se iudicio permisit. Rex Assyrius Sennacherib cum tot posuisset manibus non humanis cecidit nam ab armis quiescentes infinitum delevit exercitum. Posteroque die excitatus Assyrus clavis reliquis Hebraeos inermes nec persequentes fugiebat. Scitis enim populus exultans non ante libertatem respexit quam eam dominus de auxiliatori suo sacerdotum more seruebant. Breuiter dicatur nullum nostri precepere aut non sine armis deo permisso potestate imperium. Iudicis superabat. Pugnantes vero semper de spe ceciderunt. Nam ubi contra Hieremiam prædicationem Sedechias rex noster cum eo cogitatione uidebat excindi. At quin uidete quanto ille rex uestris ducierior. Denique Hieremiam uociferantem inuisos esse deo ppter delinquenti tradenter ciuitatem neque rex neque populus interfecit. Sed uos possum iniquitates uestras expiare me qui uobis salutem suadens uos uestrorum commonefacio peccatorum nec dici ea toleratis quoniam cum antiocho quod dictus est Epiphanes obidente ciuitatem multistris cum armis progressi ipsi quidem in pugna pemitti oppidum vero ab umquam sexagesim menses poenitus desolatum est. Et quod ploribus opus est. tes ad militiam provocavit. Nonne indigenarum impietas unde satuit quando aristobuli & Hyrcani furor & inter eos contendentia pompe indignos libertate subiecit. Denique tres menses oblessemus quanquam rancor & maioribus ad bellum subsidiis utebantur se se tradiderunt exitum. Quo regnum obtinente deus iterum captivitate persequebatur Antipatrum filium Sossium & Romanum adduxit exercitum. Circa donec capti peccatorum suorum supplicia pependerunt dirimenti arma data sunt. Oppugnationi vero sine dubio cohaeret loci possessiones iudicium deo de omnibus promittere manusque perno sibi duce non recedant. Vos autem quid ex his quae legis execratus est pratermissis? Quatuor autem illos qui cito periire intes peccata hoc est furtum / insidias atque adulteria / rapinis / cædibus / ratiuias. Sanctum uero templum factum est omnium receptaculum locus quem Romani ex tam longinquitate adorabant multa petentes. Deinde post haec in quem fuistis impium hunc auxiliatorem spe priusque manibus adiutorum uestrum rogastis. Talibus rex uester fuit cum magnu illu exercitu deus una nocte pstravit. Similia uero / sem ultionem spretis / nam ille quidem ab rege nostro accepta pecunia iure intando ad incendiū tēpli descendit. Romani autem solē corum parentibus pslabant. Et si hoc ipetraserint neque populani cōcedunt aut nobis familias liberas & possessiones tenere / sanitia est profecto sperare deum talem circa iustos fore / qualis cuncti nouerit cum oportet. Denique Assyrios prima nocte qua eis

nestrā p̄geniē liberaret. Romanos uero dignos poena iudicaret/cōfestim eis illo tpe sicut assyriis ita/ sceret/quo genti manus' Pompeius attulit quo post illū Sossius ascēdit/quo Galilæā Vespasianus exci- dit. Postremo nō nunc Titus ciuitati appropinquaret. Sed neq; Magnus neq; Sossius passi sunt/& cui- satē uictoria coepurunt. Vespasianus autē ex bello quod nobiscum gessit etiā imperiū adeptus est. Nā Tito quidē etiā fontes uberiores profluunt/q prius uobis aruerant. Deniq; ante huius aduentū. scitis & Siloam & oēs extra ciuitatē fontes adeo defecisse ut ad utrungq; aqua mercaret. Nunc autē ita ho- stibus nostris largi sunt ut non modo ipsi & iumentis eorū sed etiā hortis sufficiant. Deniq; huius pro- digii/& ante periculū factū est in excidio ciuitatis quando supra memoratus Babylonius rex cū exer- citu uenit/q & captā ciuitatē incendit & templū quis ut opinor nihil tunc illi quantū uos impie aunc cōmisissent. Itaq; sanctis relictiis deū fugisse putauerim. Hisq; nūc adesse quibus cū bellū geritis. An bo- nus quidē uir domū flagitiore fugiet & domesticos oderit? Deū uero malis uestris inhætere arbitrami- ni qui etiā occulta cōspicit & audit oia quæ tacent. Quid aut apud uos racte? quid celat qd nō ēt pla- num inimicis factū est? inigrates enim uestra uelut in prōptu neminē latent/ing; dies singulos quis pe- ior sit certamen habetis atq; ita nequitiā ut uirtutē demonstrare cōtenditis. Verūtamē reliqua salutis via est si uelitis & diuinitas cōfessis ac p̄sonitētibus solet sele placabilis offerre. Arma prolicite/pude- at uos pattiæ iā dirutæ-cōvertite oculos & p̄spicite eius quā proditis pulchritudinē/ quale oppidum quale templū quā multaq; gentiū munera. Quis in hoc flāmas adducit? quis hæc iā nō esse desiderat? Et qd est hoc quod saluū esse debeat dignius? o lapidibus duriores. Si hæc nō ueris luminibus cernitis saltē familiare uestræ miseremini. Versent in cōspectu cuiusq; filii cōiuges/& parentes/ quos paulo post aut bellū aut famis absumpserit. Scio quia una cū his p̄cilitabit mihi mater & cōiunx/& familia nō ignobilis domusq; olim clarissima & fortasse ppter ea me qsq; hæc suadere crediderit. Interficite il- los/accipite mercedē salutis uestra sanguinē meū. Ipse quoq; mori paratus sum si post me resipiscitis.

Clamante Iosepo cum lachrymis ut iacent sedare non flexerunt animos seditionis/sed diu persistūt ita ut cogarentur fame perire. Tantam famem perpessi sunt ut matres ex filiorum ore cibum raperēt seditioni illi domos ui iruebant ut cibum caperent. Summa miseria & summa crudelitas describitur Simonis & ioannis.